ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

COMISSÃO DE DEFESA DO CIDADÃO E DO MEIO AMBIENTE

PARECER Nº 015/2024

MATÉRIA: Projeto de Lei nº 109/23

EMENTA: Projeto de Lei nº 109/23 - Dispõe sobre a obrigatoriedade a inclusão de itens

referentes à implantação de sistema de captação de água pluviais, energia solar, fossa

biodigestor e a observância a critérios de acessibilidade no projeto técnico de nova

edificações pertencentes à administração pública direta ou indireta a serem instaladas no

território do Município de Paraty e dá outras providências.

Autor: Vereador Rodrigo Carlos da Silva Penha

RELATOR: Vereador Lucas de Oliveira Cordeiro

CONCLUSÃO:

A Comissão de Defesa do Cidadão e do Meio Ambiente recebeu a matéria em epígrafe,

de autoria do Poder Legislativo, para deliberar sobre o respectivo parecer.  Após análise

e considerações pertinentes, o Relator decidiu pelo parecer FAVORÁVEL à matéria em

consonância com o Parecer Jurídico

Sala das Sessões,

20 de agosto de 2024

Vereador Lucas de Oliveira Cordeiro

Relator

A Comissão de Defesa do Cidadão e do Meio Ambiente, através de seus membros, aprova

e recomenda o parecer do Relator, por unanimidade.

Sala das Sessões,

20 de agosto de 2024

Vereador Rodrigo Carlos da Silva Penha

Presidente

Vereador Marco Antônio Santos da Conceição

Membro

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003800360034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003800360034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 35003800360034003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Lucas Cordeiro em 26/08/2024 09:30

Checksum: A2DD750B7300A7D6AD7AB3E7B3CF51FBFDE36B1CCD65589F9372E731083D9481

Assinado eletronicamente por Marco Antonio Santos da Conceição em 02/09/2024 11:56

Checksum: 6B3A1F196085ACB2A073301B900509F09F36E051428E5FBA11961EBB53797642